
DECRETO N.º 41.494, DE 23/02/2022 
 
 
REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI N.º 
2.898, DE 31/03/2006; 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogada a nomeação dos Profissionais abaixo descritos, aprovados no 
Concurso Público n.º 001/2018 – PMA/ES, no respectivo cargo e decreto por não ter tomado posse 
no prazo legal, conforme Processo n.º 16.385/2018. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

390º EDINALDA SANTOS 
BASTO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

40.200, de 04/08/2021 

OBS.: A candidata 
pediu prorrogação do 

prazo para tomar posse, 
mas não assumiu. 

409º FERNANDA 
BARBIERI LOYOLA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.157, de 18/01/2022 

411º GEFFERSON 
PEREIRA MARQUES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.159, de 18/01/2022 

414º BARBARA AQUINO 
NICHIO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.162, de 18/01/2022 

415º ANDRICEIA SANTOS 
DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 

 



– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 41.163, 18/01/2022 

OBS.: Desistiu 

419º MARIANA KEILA 
ESTEVAO DA 
SILVEIRA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.167, de 18/01/2022 

422º DAYANA DA PENHA 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.170, de 18/01/2022 

423º MAYARA PINHEIRO 
LEAL DE AZEVEDO  

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.171, de 18/01/2022 

425º REGINA FARIA 
SESSA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.173, de 18/01/2022 

427º ANDRESSA 
AVELINO SOARES 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.175, de 18/01/2022 

428º DIANA DE ARAUJO 
PEREIRA VICENTE 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.176, de 18/01/2022 

430º CLAUDIA CRISTINA 
CORDEIRO DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.178, de 18/01/2022 

431º LENILSON COUTO 
MARINHO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.179, de 18/01/2022 



433º MIRIAN ALVES DA 
SILVA BRITO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.181, de 18/01/2022 

437º SUZANA CORREIA 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.185, de 18/01/2022 

438º CLAUDIO GOMES 
DO NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.186, de 18/01/2022 

442º LETICIA AURORA 
DE ALMEIDA 
GRASSELLI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.190, de 18/01/2022 

444º TANIA LUCIA 
GIACOMIN DEL 
PUPO 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.192, de 18/01/2022 

446º EDUARDA DA 
COSTA SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.194, de 18/01/2022 

449º LUANA GUILHERME 
LICHTENHELD DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.197, de 18/01/2022 

450º LORENA DOS 
SANTOS RECLA 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.198, de 18/01/2022 

OBS.: Desistiu 

453º LIZANDRA DA 
COSTA CAZZOTTI 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 

 

41.201, de 18/01/2022 



PADRÃO “A” 

454º BARBARA 
GRAZIOLLA 
SOARES DOS 
SANTOS 

AUXILIAR DE 
PROFESSOR DA 

EDUCAÇAO BASICA 
– NÍVEL III – 
PADRÃO “A” 

 

41.202, de 18/01/2022 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 




